[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 012/2018
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Elenice Carmen da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providência:
- Que seja realizado o cascalhamento do Morro do Bairro Itaim, próximo a residência da Srª Marisa e Vani do Tadeu, que dá acesso ao “lixão”.

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica uma vez que a estrada citada está em péssimas condições devido as chuvas dos últimos dias, prejudicando a passagem de veículos, o escoamento de produtos e principalmente de ônibus escolares.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 18 de setembro de 2018.
Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Elenice Carmem da Silva

                           Vereadora

1